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Projektnavn:	   Vores	  Sydhavn	  

Projektansvarlig:	   Sekretariatet i Kgs. Enghave Lokaludvalg ved Christine Hovgaard Jensen og 

Anne Christine Brøndum. Sekretariatet samarbejder med organisationen TAG 

DEL ved repræsentanterne Simon Holmgaard og Anne Dybdahl Jørgensen. 

 

Projektet Vores Sydhavn er et samarbejde mellem Kgs. Enghave 

Lokaludvalg, TAG DEL og lokale foreninger og organisationer i Sydhavnen. 

 

Intentionen er at gøre lokale aktører såsom Områdefornyelse Sydhavnen, 

Frivilligcenter VSV, Projekt Frivillig, SydhavnsCompagniet, Kvarterhuset og 

evt. Karens Minde Kulturhus samarbejdspartnere i projektet. 

 

Desuden vil der blive arbejdet på at inkludere de tre lokale folkeskoler 

(Ellebjerg Skole, Bavnehøj Skole og Skolen i Sydhavnen). Grunden til det er 

at TAG DEL i foråret skal lave et stort projekt for Kulturstyrelsen for netop 

de 3 folkeskoler, hvor tre udskolingsklasser skal uddannes i projektudvikling 

ved at lave konkrete projekter i samarbejde med foreninger i Sydhavnen. 
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Hvilke	  aktiviteter	  

består	  projektet	  

af?	  

Projektet	  Vores	  Sydhavn	  sigter	  mod	  at	  implementere	  det	  digitale	  strategiske	  

værktøj,	  www.tagdel.dk,	  som	  et	  permanent	  og	  digitalt	  samlingspunkt	  for	  alle	  

borgere	  i	  Sydhavnen.	  Samlingspunktet	  er	  den	  skræddersyede	  og	  personlige	  

profil	  Vores	  Sydhavn,	  hvor	  alle	  projekter	  med	  relation	  til	  Sydhavnen	  bliver	  

samlet.	  

I	  projektet	  uddannes	  borgere	  i	  praktisk	  anvendelse	  af	  redskabet	  ift.	  at	  udføre	  

konkrete	  projekter	  til	  gavn	  for	  hele	  Sydhavnen.	  	  

Profilen	  Vores	  Sydhavn	  på	  tagdel.dk	  kan	  bruges	  til	  at	  udvikle	  projekter	  

sammen,	  vidensdele	  om	  udfordringer,	  skabe	  netværk,	  rekruttere	  ressourcer	  

samt	  at	  udføre	  løsninger	  i	  fællesskab.	  	  

Projektet	  vil	  blive	  lanceret	  igennem	  og	  virke	  som	  en	  opkvalificering	  af	  det	  

eksisterende	  initiativ,	  Projekttræf.	  Der	  er	  altså	  tale	  om	  en	  videreudvikling	  af	  

det	  i	  forvejen	  eksisterende	  ønske	  om	  at	  give	  borgerne	  mulighed	  for	  at	  

bidrage	  til	  lokalsamfundet	  via	  egne	  og	  bredere	  samskabte	  projekter.	  	  

	  

Uddannelsen	  i	  brugen	  af	  redskabet	  tagdel.dk	  har	  et	  langsigtet	  fokus	  ved	  at	  

give	  	  lokale	  sydhavnere	  mulighed	  for	  at	  tage	  byudviklingen	  i	  egen	  hand	  ved	  

at	  blive	  	  klædt	  på	  både	  til	  digital	  og	  fysisk	  projektledelse	  langt	  ud	  i	  fremtiden.

	   	  

Workshopindhold:	   Konkret	  består	  projektet	  består	  af	  to	  handlingsorienterede	  workshops,	  hvor	  

lokale	  borgere	  og	  foreninger	  inviteres	  ind	  til	  i	  fællesskab	  at	  adressere	  og	  løse	  

Sydhavnens	  udfordringer:	  

	  

Workshop	  #	  1:	  Deltagerne	  bliver	  introduceret	  til	  det	  digitale	  værktøj	  til	  

samskabelse,	  tagdel.dk.	  Workshoppen	  vil	  munde	  ud	  i	  formuleringer	  af	  flere	  
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forskellige	  ’udfordringer’	  (Projekter),	  som	  borgere	  og	  organisationer	  de	  

efterfølgende	  uger	  vil	  kunne	  vidensdele	  og	  idéudvikle	  omkring	  online	  på	  

tagdel.dk.	  	  

	  

Inviterede	  foreninger	  fra	  Sydhavnen	  opretter	  deres	  egne	  projekter	  på	  

workshop	  #	  1.	  Eksempler	  på	  det	  kunne	  være	  følgende,	  men	  det	  specifikke	  

indhold	  afhænger	  af	  foreningerne	  (ift.	  ejerskab):	  

	  

Eksempler	  på	  borgerdrevne	  projekter:	  	  

• Genbrugsstationen	  ved	  Bådehusgade	  –	  ’Hvordan	  bliver	  der	  skabt	  et	  godt	  

miljø	  for	  genbrug,	  deleøkonomi	  og	  lokal	  udveksling	  af	  brugte	  ting?’	  

• Sydhavnstippen	  –	  ’Hvordan	  udvikler	  vi	  et	  bæredygtigt,	  grønt	  miljø	  og	  

rekreativt	  område	  på	  Sydhavnstippen?’ 

• Sammenbinding	  af	  Sydhavnen	  –	  ’Hvordan	  udvikles	  fællesskab	  og	  netværk	  

på	  tværs	  af	  det	  klassiske	  Sydhavnen	  og	  den	  nyere	  del	  på	  Teglholmen	  og	  

Sluseholmen?’ 

• Strøggade	  på	  Borgbjergsvej	  -‐	  	  ’Hvordan	  udvikler	  vi	  alternative	  erhverv,	  

pop-‐up	  butikker/	  caféer	  og	  nye	  koncepter	  til	  det	  lokale	  erhvervsliv?’ 

 

Workshop	  #	  2:	  Der	  vil	  blive	  samlet	  op	  på	  løsningsforslagene,	  hvorefter	  

deltagerne	  bliver	  uddannet	  i	  at	  implementere	  og	  eksekvere	  projekterne	  (via	  

fx	  projekt-‐	  og	  handlingsplaner,	  rekruttering-‐	  og	  inddragelsesplaner	  samt	  

kommunikationsstrategi).	  I	  tiden	  herefter	  vil	  projekterne	  blive	  realiseret	  

under	  kyndig	  vejledning	  fra	  arrangørerne.	  	  

Se	  tidsplan	  nederst	  for	  udspecificeret	  indhold.	  

Hvem	  er	  

målgruppe?	  

Målgruppen	  er	  alle	  interesserede	  borgere,	  foreninger	  og	  organisationer	  fra	  

Sydhavnens	  lokalområde.	  	  

Der	  er	  et	  særligt	  fokus	  på	  en	  yngre	  målgruppe	  på	  mellem	  13	  –	  30	  år	  samt	  

borgere	  som	  ikke	  normalt	  kommer	  til	  sådanne	  workshops.	  Men	  invitationen	  

er	  selvfølgelig	  åben	  for	  alle	  med	  interesse	  for	  Sydhavnen.	  
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Hvad	  er	  formålet	  

med	  projektet?	  

Projektets	  formål	  er:	  

1) At	  give	  lokalborgerne	  mulighed	  for	  at	  kunne	  bidrage	  til	  byudviklingen.	  	  

2) Dernæst	  er	  det	  formålet	  at	  uddanne	  borgerne	  i	  projektudvikling	  og	  

’kommuneinddragelse’.	  Det	  vil	  sige,	  at	  borgerne	  får	  vejledning	  i,	  

hvordan	  de	  på	  egen	  hånd	  kan	  igangsætte	  projekter	  i	  nærområdet,	  og	  

på	  hvilke	  forskellige	  måder	  de	  kan	  inddrage	  eksempelvis	  

lokaludvalget	  og	  andre	  lokale	  ressourcer	  i	  processen.	  Uddannelsen	  i	  

brugen	  af	  redskabet	  tagdel.dk	  tjener	  til	  i	  fremtiden	  at	  give	  de	  lokale	  

mulighed	  for	  at	  tage	  byudviklingen	  i	  egen	  hånd.	  	  

Med	  andre	  ord	  bruges	  det	  eksisterende	  initiativ	  Projekttræf	  som	  

håndtag	  til	  at	  uddanne	  borgere	  i	  projektledelse	  og	  i	  brugen	  af	  

tagdel.dk.	  Dermed	  bliver	  borgerne	  selvkørende	  i	  udviklingen	  af	  

projekter	  til	  gavn	  for	  Sydhavnen	  og	  kan	  derigennem	  anvende	  

projektplatformen	  Vores	  Sydhavn	  på	  www.tagdel.dk	  fremover.	  	  

Kgs	  Enghave	  Lokaludvalg	  kan	  ligeledes	  anvende	  selvsamme	  

projektplatform	  på	  tagdel.dk	  i	  de	  kommende	  års	  Projekttræf.	  

Projektet	  Vores	  Sydhavn	  skal	  dermed	  ikke	  ses	  som	  en	  

engangsforestilling	  for	  foråret	  2016,	  men	  i	  stedet	  som	  en	  

langtidsinvestering.	  	  

3) Alle	  deltagende	  foreninger	  og	  institutioner	  får	  deres	  egen	  underprofil	  

på	  Vores	  Sydhavn-‐profilen	  på	  www.tagdel.dk,	  som	  de	  kan	  anvende	  

fremover.	  

4) Ligeledes	  får	  alle	  puljerne	  (Kgs.	  Enghavepuljen,	  Kulturhavnpuljen,	  

Julepuljen	  og	  Sydhavnsdollars)	  en	  underprofil,	  hvor	  borgerne	  både	  

før	  og	  efter	  kan	  uploade	  deres	  projekt/idé	  og	  rekruttere	  medborgere	  

og	  vidensdele	  ift.	  at	  opkvalificere	  projektet	  og	  skabe	  bredere	  

forankring.	  

Hvorfor	  er	  det	  et	  

vigtigt	  formål?	  

Projektet	  søger	  at	  forankre	  borgerdreven	  udvikling	  hos	  borgerne	  selv	  ved	  at	  

inddrage	  og	  samskabe	  med	  borgerne	  tidligere	  i	  processen,	  ved	  at	  borgerne	  

selv	  skal	  udforme	  deres	  egne	  projekter,	  som	  de	  mener	  skaber	  værdi	  lokalt.	  	  

Det	  er	  vigtigt,	  da	  det	  giver	  større	  ejerskab	  både	  ift.	  projekterne	  og	  

lokalområdet,	  da	  de	  uddannes	  i	  foretagsomhed	  og	  motiveres	  til	  at	  skabe	  

mere	  selv	  i	  samarbejde	  med	  andre	  borgere,	  lokale	  foreninger	  og	  Kgs.	  

Enghave	  Lokaludvalg	  ressourcer	  (puljer,	  netværk,	  viden,	  lokaler	  etc.). 

 

Projektet	  sigter	  også	  efter	  at	  inddrage	  og	  uddanne	  andre	  end	  de	  sædvanlige	  

ildsjæle.	  Projektet	  kan	  skabe	  rammerne	  for	  at	  andre	  med	  lidt	  bredere	  

praktiske	  kompetencer	  kan	  deltage	  på	  lige	  fod	  med	  Tordenskjolds	  

projektsoldater.	   
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Hvorfor	  er	  disse	  

aktiviteter	  egnede	  

til	  at	  opnå	  

formålet?	  

De	  to	  intensive	  workshops	  giver	  borgerne	  redskaber	  inden	  for	  projektstyring,	  

mens	  der	  samtidigt	  vil	  være	  en	  gennemgang	  af	  borgernes	  muligheder	  for	  

inddragelse	  af	  lokaludvalget	  og	  kommunen	  i	  fremtidige	  projekter.	  Vores	  

Sydhavnen	  er	  ligeledes	  en	  digital	  infrastruktur	  til	  samskabelse,	  som	  både	  

borgere	  og	  Lokaludvalg	  vil	  kunne	  bruge	  langt	  ud	  i	  fremtiden	  til	  yderligere	  

projekter,	  digitale	  høringer	  eller	  videndeling	  og	  ikke	  mindst	  ift.	  søge	  puljerne.	  	  

 

Hvilke	  resultater	  forventer	  vi?	  	  

Herunder:	  	  

Hvordan	  forventer	  vi,	  at	  projektet	  kan	  bidrage	  til	  bydelens	  udvikling?	  	  

Hvad	  forventer	  vi	  efterfølgende	  at	  kunne	  'føde	  ind	  med'	  til	  forvaltning	  og	  Borgerrepræsentation?	  

På	  kort	  sigt:	  

Borgere	  og	  foreninger	  får	  oprettet	  og	  udført	  projekter	  sammen.	  De	  bliver	  

bevidste	  om	  hinandens	  eksistens,	  og	  kan	  lave	  flere	  forskellige	  samarbejder	  i	  

fremtiden.	  	  

Profilen	  Vores	  Sydhavn	  på	  tagdel.dk	  er	  fyldt	  med	  gode	  projekter	  og	  godt	  indhold,	  

som	  borgere	  og	  foreninger	  vil	  kunne	  blive	  inspirerede	  af	  ift.	  oprette	  flere	  projekter.	  	  

På	  langt	  sigt:	  

På	  længere	  sigt	  er	  det	  forhåbningen,	  at	  projektet	  vil	  resultere	  i	  flere	  

borgerdrevne	  initiativer	  i	  Sydhavnen.	  Det	  skal	  samtidigt	  skabe	  en	  tættere	  

relation	  mellem	  lokaludvalg	  og	  borgere,	  som	  på	  samme	  måde	  skal	  bedre	  

forholdene	  for	  og	  understøtte	  endnu	  mere	  borgerdreven	  byudvikling.	  	  

Borgere	  og	  foreninger	  vil	  lære	  hinanden	  at	  kende	  og	  kunne	  udvikle	  flere	  

projekter	  sammen	  i	  fremtiden.	  

Borgere,	  foreninger	  og	  Kgs.	  Enghave	  Lokaludvalg	  navigerer	  problemfrit	  og	  

bruger	  aktivt	  deres	  profil	  Vores	  Sydhavn	  på	  www.tagdel.dk	  til	  at	  samskabe	  

endnu	  flere	  projekter.	  	  	  

	  	   	  	  

Samarbejdspartner

e:	  

Kgs.	  Enghave	  lokaludvalg,	  TAG	  DEL	  og	  forskellige	  foreninger	  og	  institutioner	  i	  

Sydhavnen.	  	  

Tidsplan:	  (udkast)	   Udkast	  til	  tidsplan	  +	  aktiviteter:	  	  

	  

Projektet	  løber	  fra	  uge	  4	  til	  og	  med	  uge	  20:	  

-‐	  I	  uge	  4	  opstarts-‐	  og	  planlægningsmøde	  med	  TAG	  DEL	  og	  

projektansvarlig(e)	  fra	  Kgs.	  Enghave	  lokaludvalgs	  sekretariat.	  	  

• Produktion	  af	  invitationsmateriale	  (til	  workshop	  1	  +2)	  

• Udvikling	  af	  kommunikationsplan	  

• Rekruttering	  af	  foreninger	  og	  andre	  samarbejdspartnere	  fra	  

Sydhavnen	  

-‐	  I	  uge	  5	  sendes	  invitationen	  ud	  til	  lokalborgerne	  	  

• Opsætning	  af	  digital	  infrastruktur	  på	  tagdel.dk	  (Vores	  Sydhavn-‐

profilen)	  

• Kommunikation	  på	  facebook,	  nyhedsbreve	  og	  hjemmesider	  (TAG	  
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DEL+	  LU)	  

• Forberedelse	  og	  planlægning	  af	  workshop	  #	  1	  

-‐	  I	  uge	  10	  afholdes	  første	  workshop	  	  

• Online	  procesfacilitering	  på	  TAG	  DEL,	  da	  udviklingsprocessen	  med	  alle	  

foreninger	  og	  borgere	  foregår	  digitalt	  

• Teknisk	  support	  til	  borgere,	  foreninger	  og	  LU	  (borgerprofiler,	  

oprettelse	  af	  forslag	  +	  feedback,	  deling	  og	  invitation	  til	  projekter	  osv.)	  	  

• Kommunikation	  henimod	  workshop	  #	  2	  

• Forberedelse	  +	  planlægning	  af	  workshop	  #	  2	  

-‐	  I	  uge	  15	  afholdes	  anden	  workshop	  	  

• Opfølgning	  og	  evaluering	  

• Efterfølgende	  kommunikation	  

• Support	  ift.	  handlingsplaner	  udviklet	  på	  workshop	  #	  2	  (teknisk	  +	  

fysisk)	  

-‐	  Frem	  til	  uge	  19	  vil	  projekterne	  blive	  eksekveret	  og	  dokumenteret	  	  

• Afslutning	  +	  endeligt	  evalueringsmøde	  mellem	  deltagene	  parter	  

Forventninger	  til	  

sekretariatet	  

Projektet	  er	  et	  samarbejde	  mellem	  TAG	  DEL	  og	  Kgs.	  Enghave	  lokaludvalgs	  

sekretariat.	  

Budget:	  	   	  31.050	  kr.	  (NB.	  Se	  udspecificering	  af	  budget	  på	  vedhæftede	  tilbud)	  

 

	  

 

	  


